
Hans Dines Larsen

Hans  Dines  Larsen  blev  født  i  Rudkøbing  i 
1906, hvor faren var maskinsnedker.

Han blev student i Randers i 1926 og cand.theol. 
i 1933. I 1934 blev han gift med Else fra Viborg.

Han var hjælpepræst  i  Vium-Lysgaard ved Vi-
borg i 1933, og i 1934 blev han sognepræst i Ur-
lev-Stenderup ved Hedensted indtil  1947, hvor 
han kom til Gesten. Her var han præst indtil sin 
afsked i 1976 i næsten 30 år. 

Afskedsgudstjeneste 1975, fotograf  Dall Schmidt
B1434,  Gesten SogneArkiv

Umiddelbart efter Dines Larsen kom til Gesten, 
blev han valgt ind i bestyrelsen for Gesten Ung-
domsforening, hvor han året efter blev formand, 
hvilket han var indtil midten af 1950’erne.

Foruden at  passe  præsteembedet,  var  der  også 
gemt en instruktør  i  Dines  Larsen.  Det  vidner 
flere billeder på Gesten SogneArkiv om.

Ungdomsforeningen havde fra sidst i 1940’erne 
til først i 1950’erne en årlig dilettantforestilling, 
hvor  Dines  Larsen  instruerede  forestillingerne 
og var med til at vælge stykkerne, der lå noget 
over gennemsnittet. I en artikel omkring Dines 
Larsens afsked står der, at stærkest i erindringen 
står  stykket  ”Guderne  Ler”,  som var  en  ople-
velse at  overvære,  hvilket  Dines Larsen havde 
en hel del af æren for. Han var en dynamisk for-
mand og trak en stor del af læsset.

Dines Larsen blev også straks efter sin ankomst 
til Gesten valgt ind i bestyrelsen for Foreningen 

Norden, hvor han også senere blev formand ind-
til 1973. I hans formandsperiode blev der arran-
geret  mange  rejser  til  Vejens  venskabsbyer 
Gausdal i Norge og Mora i Sverige.

Når Dines Larsen skulle rundt i sognet på sine 
mange besøg hos sognebørn i  forbindelse med 
sygdom, død eller mærkedage foregik det på cy-
kel. Senere kan jeg huske, at han kom kørende i 
Frederiksens taxa -  et  Folkevognsrugbrød. Der 
blev også aflagt besøg hos syge sognebørn, når 
de var indlagt på Kolding Sygehus eller Brørup 
Sygehus.

Dines Larsen og hans kone Else glædede også tit 
beboerne på De gamles Hjem med oplæsninger.

Præstegården dannede også i  de næsten 30 år, 
som Dines Larsen var sognepræst i Gesten, ram-
men om utallige  møder og sammenkomster, og 
Else Larsen har brygget mange kopper kaffe.

Gennem alle årene var Dines Larsen også for-
mand for  menighedsrådet  og  gennem sit  fore-
ningsarbejde  en  stor  berøringsflade  med  hele 
sognet. 
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Hans Dines Larsen døde i 1983, 77 år gammel.
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